
COMUNITÀ VALSUGANA E TESINO
PROVINCIA DI TRENTO

DETERMINAZIONE N. 923 DI DATA 13/11/2025

SETTORE

SETTORE SEGRETERIA, ISTRUZIONE E PERSONALE

RESPONSABILE

dott.ssa Delia Ianes

OGGETTO

Nomina  Commissione  tecnica  valutatrice  per  i  progetti presentati sui  “Bandi 
pubblici  per  la  concessione  di  finanziamenti  ad  enti,  associazioni  e  soggetti 
privati, con finalità socialmente utili e senza scopo di lucro a favore di iniziative, 
eventi  e  manifestazioni  da  realizzarsi  a  partire  dal  01.01.2026  ed  entro  il 
30.06.2026” approvati con Decreto del Presidente n. 135 dd. 25.09.2025.

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  e  con gli  effetti di  cui  agli  art.  20 e  21 del  D.Lgs  
n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



 

OGGETTO:  Nomina Commissione tecnica valutatrice per i progetti presentati sui “Bandi pubblici per la 
concessione di finanziamenti ad enti, associazioni e soggetti privati, con finalità socialmente 
utili e senza scopo di lucro a favore di iniziative, eventi e manifestazioni da realizzarsi a partire 
dal 01.01.2026 ed entro il 30.06.2026” approvati con Decreto del Presidente n. 135 dd. 
25.09.2025. 

 

IL VICE SEGRETARIO 
 

Visto il “Regolamento disciplinante la concessione di finanziamenti ad enti, associazioni e soggetti privati, 
con finalità socialmente utili e senza scopo di lucro”, approvato con delibera del Consiglio dei Sindaci n. 4 di 
data 22/02/2024 e s.m.; 
 

Premesso che con decreto del presidente n. 135 dd. 25.09.025 sono stati approvati n. 2 bandi per la 
concessione di provvidenze ad associazioni, comitati, enti privati, società con finalità socialmente utili senza 
scopo di lucro a favore di iniziative, eventi e manifestazioni da realizzarsi a partire dal 01.01.2026 ed entro il 
30.06.2026, uno relativo al settore CULTURA e uno relativo al settore SPORT. 
 

Visto in tal senso i bandi Ns. prot. 13208 di data 25.09.2025 e Ns. prot. n. 13209 di data 25.09.2025, relativi 
rispettivamente al settore CULTURA e al settore SPORT, contenenti i criteri e le modalità finalizzati a 
disciplinare l’erogazione di provvidenze ad associazioni, comitati, enti privati, società con finalità 
socialmente utili senza scopo di lucro a favore di iniziative, eventi e manifestazioni da realizzarsi a partire 
dal 01.01.2026 ed entro il 30.06.2026 e pubblicati all’albo telematico dell’Ente in data 25.09.2025. 
 

Preso atto che il termine per la presentazione delle domande era stato fissato per le ore 23:59 del giorno 
venerdì 31 ottobre 2025; 

Acclarato che entro il termine stabilito dai bandi hanno presentato istanza i seguenti soggetti richiedenti: 

Domanda ricevuta il e 
assunta al prot. n. _ di 

data _ 

Soggetto richiedente Titolo del progetto Nome e cognome 
del Legale 

rappresentante 

Bando 

Domanda ricevuta in 
data 21.10.2025 
assunta al prot. dell’ente 
n. 14424 dd. 21.10.2025 

Scuderia Manghen Team 
a.s.d. 
 

14° Valsugana Historic 
Rally – Campionato 
Italiano Autostoriche - 
CIRAS 

Pinton Carlo SPORT 

Domanda ricevuta in 
data 22.10.2025 
assunta al prot. dell’ente 
n. 14508 dd. 23.10.2025 

Vigili del fuoco volontari 
di Castelnuovo  

Realizzazione e stampa 
del libro per il 150° di 
fondazione dei vigili del 
fuoco volontari di 
Castelnuovo. 

Perozzo Andrea CULTURA 

Domanda ricevuta in 
data 27.10.2025 
assunta al prot. dell’ente 
n. 14748 dd. 28.10.2025 

Associazione Sport Senza 
Frontiere Trentino 

Ping Lab – reti di 
comunità 

Carli Marcello  SPORT 

Domanda ricevuta in 
data 30.10.2025 
assunta al prot. dell’ente 
n. 14923 dd. 30.10.2025 

APPM Onlus Equilibri verticali Paola Maccani SPORT 

Domanda ricevuta in 
data 31.10.2025 
assunta al prot. dell’ente 
n. 14940 dd. 31.10.2025 

Ski Team Lagorai Tesino 
asd 

33° Ski Alp Cima d’Asta – 
gara di sci alpinismo 
F.I.S.I. 

Melchiori Franco SPORT 

Domanda ricevuta in 
data 31.10.2025 
assunta al prot. dell’ente 
n. 14956 dd. 03.11.2025 

Belcanto Academy a.p.s. Belcanto Academy opera 
Studio 2026 

Lambertini 
Massimo 

CULTURA 

 
 
 



Dato atto che il Decreto del Presidente n. 135 dd. 25.09.2025 di approvazione dei bandi demanda al 
Segretario Generale l’incarico di nomina dell’apposita Commissione di valutazione delle domande di 
contributo pervenute. 

Accertata pertanto la necessità di procedere alla nomina della Commissione tecnica valutatrice dei progetti 
presentati a Bando. 
 

Acquisite le seguenti disponibilità a far parte della Commissione tecnica valutatrice e le dichiarazioni di 
assenza di cause di incompatibilità per la nomina a componente della Commissione tecnica valutatrice, si 
individuano i componenti della Commissione nelle persone e nei ruoli come di seguito indicato: 
 

Nome cognome Ruolo Dichiarazione incompatibilità assunta al 
prot. n. dd. 

Dott.ssa Biscaro Sonia 
Presidente 
Segretario verbalizzante 

Prot. n. 15401 dd. 11.11.2025 

Tiso Barbara Componente Prot. n. 15441 dd. 11.11.2025 

Dellamaria Valentina Componente Prot. n. 15442 dd. 11.11.2025 

 
Preso atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa, né accertamenti dell’entrata e 
che pertanto non necessita di essere trasmesso al Settore Finanziario per l’apposizione del relativo visto di 
regolarità contabile; 
 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali) e s.m.; 
- la L.P. n. 18/2015 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979 e altre disposizioni di 

adeguamento dell’ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. 
(disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi a norma degli artt. 1 e 2 della L. n. 42/2009); 

- la Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2 "Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto 
Adige" e ss.mm.; 

- la Legge Provinciale 16.06.2006 n. 3 e ss.mm.ii. “Norme in materia di governo dell'autonomia del 
Trentino”; 

- Il Regolamento di attuazione dell'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali approvato con 
D.P.G.R. 27.10.1999 n. 8/L e s.m., per quanto compatibile con la normativa in materia di 
armonizzazione contabile; 

- lo Statuto della Comunità Valsugana e Tesino, per quanto compatibile con la L.P. n. 3/2006 e ss.mm.; 
- il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione n. 31 del Consiglio di Comunità del 

28.12.2017; 
- il “Codice di comportamento dei dipendenti della Comunità Valsugana e Tesino”, adottato con decreto 

del Presidente n. 81 di data 27 dicembre 2022; 
- il decreto del Commissario n. 3 dd. 11.01.2022, con il quale è stato individuato il gestore delle 

segnalazioni di operazioni sospette di riciclaggio nella figura del Segretario Generale dell’Ente; 
- il decreto del Commissario n. 15 dd. 25.01.2022, con il quale è stato adottato l’“Atto organizzativo per 

la disciplina delle modalità operative per l’effettuazione e la comunicazione di operazioni sospette di 
riciclaggio e di finanziamento del terrorismo”; 

- la deliberazione del Consiglio dei Sindaci n. 30 dd. 12.12.2024, ad oggetto: “Approvazione del D.U.P. 
2025-2027, del Bilancio di previsione finanziario 2025-2027, della Nota integrativa al bilancio e del 
Piano degli indicatori e dei risultati attesi del bilancio (Bilancio armonizzato di cui all'allegato 9 del 
D.Lgs. 118/2011).”; 

- il decreto del Presidente n. 169 dd. 30.12.2024, ad oggetto: “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 
2025-2027 – P.E.G. parte finanziaria”; 

- il decreto del Presidente n. 51 di data 27.03.2025, avente ad oggetto "Art. 6 del D. L. 09.06.2021 n. 80, 
convertito dalla L. 06.08.2021 n. 113, e art. 4 della L.R. 20.12.2021 n. 7. Approvazione 
dell'Aggiornamento 2025 del "Piano integrato di attività e organizzazione 2023-2025 della Comunità 
Valsugana e Tesino"; 



- il decreto del Presidente n. 102 di data 01.07.2025, con il quale sono stati nominati i Responsabili di 
Settore della Comunità Valsugana e Tesino 

Dato atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse in capo ai responsabili dell’istruttoria di 
questo provvedimento ai sensi degli articoli 7 e 14 del Codice di comportamento dei dipendenti della 
Comunità. 

Dato atto che il presente provvedimento non necessita di essere trasmesso al Settore Finanziario non 
presentando profili di rilevanza contabile. 

Atteso che, ai sensi del citato decreto del Presidente n. 102 del 01.07.2025, il presente provvedimento 
rientra nelle proprie competenze, 

DETERMINA 

1. Di dare atto che entro le ore 23:59 del giorno venerdì 31 ottobre 2025, termine stabilito dai bandi 
approvati con decreto del Presidente n. 135 dd. 25.09.2025, sono pervenute le seguenti istanze per la 
concessione di finanziamenti ad enti, associazioni e soggetti privati, con finalità socialmente utili e 
senza scopo di lucro a favore di iniziative, eventi e manifestazioni da realizzarsi nel periodo 01.01.2026 
- 30.06.2026: 

Domanda ricevuta il e 
assunta al prot. n. _ di 

data _ 

Soggetto richiedente Titolo del progetto Nome e cognome 
del Legale 

rappresentante 

Bando 

Domanda ricevuta in 
data 21.10.2025 
assunta al prot. dell’ente 
n. 14424 dd. 21.10.2025 

Scuderia Manghen Team 
a.s.d. 
 

14° Valsugana Historic 
Rally – Campionato 
Italiano Autostoriche - 
CIRAS 

Pinton Carlo SPORT 

Domanda ricevuta in 
data 22.10.2025 
assunta al prot. dell’ente 
n. 14508 dd. 23.10.2025 

Vigili del fuoco volontari 
di Castelnuovo  

Realizzazione e stampa 
del libro per il 150° di 
fondazione dei vigili del 
fuoco volontari di 
Castelnuovo. 

Perozzo Andrea CULTURA 

Domanda ricevuta in 
data 27.10.2025 
assunta al prot. dell’ente 
n. 14748 dd. 28.10.2025 

Associazione Sport Senza 
Frontiere Trentino 

Ping Lab – reti di 
comunità 

Carli Marcello  SPORT 

Domanda ricevuta in 
data 30.10.2025 
assunta al prot. dell’ente 
n. 14923 dd. 30.10.2025 

APPM Onlus Equilibri verticali Paola Maccani SPORT 

Domanda ricevuta in 
data 31.10.2025 
assunta al prot. dell’ente 
n. 14940 dd. 31.10.2025 

Ski Team Lagorai Tesino 
asd 

33° Ski Alp Cima d’Asta – 
gara di sci alpinismo 
F.I.S.I. 

Melchiori Franco SPORT 

Domanda ricevuta in 
data 31.10.2025 
assunta al prot. dell’ente 
n. 14956 dd. 03.11.2025 

Belcanto Academy a.p.s. Belcanto Academy opera 
Studio 2026 

Lambertini 
Massimo 

CULTURA 

 
2. Di nominare la Commissione tecnica valutatrice per i progetti presentati a Bando, nelle persone e nei 

ruoli come di seguito indicato, dando atto della loro disponibilità e dell’assenza di cause di 
incompatibilità alla nomina: 

 

Nome cognome Ruolo Dichiarazione incompatibilità assunta al 
prot. n. dd. 

Dott.ssa Biscaro Sonia 
Presidente 
Segretario verbalizzante 

Prot. n. 15401 dd. 11.11.2025 

Tiso Barbara Componente Prot. n. 15441 dd. 11.11.2025 



Dellamaria Valentina Componente Prot. n. 15442 dd. 11.11.2025 

 
3. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa, né accertamenti 

dell’entrata e che pertanto non necessita di essere trasmesso al Settore Finanziario per l’apposizione 
del relativo visto di regolarità contabile. 

 
 
Ai sensi dell’art. 4, comma IV, della L.P. 23/92 e ss.mm., avverso il presente provvedimento è ammesso 
ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 41 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104, 
ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, per motivi di 
legittimità, ai sensi degli artt. 8 e seguenti del D.P.R. 1199/1971 


		2025-11-13T11:12:04+0000
	Delia Ianes




